
 
 

 
 
 

 Città di Massafra  

 

 

 

 

 

Avviso esplorativo di manifestazione di interesse alla procedura da 

effettuarsi tramite Mepa per l’affidamento in concessione del servizio di 

programmazione e gestione del Teatro Comunale “N. Resta” 

 

IL DIRIGENTE 
 

Rende noto che 
 

Il Comune di Massafra intende indire una procedura negoziata telematica con almeno 5 operatori 
tramite R.D.O. sul Mepa, e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art 95, 
comma 3 lett a d.lgs. 50/16, per l’affidamento in concessione del servizio di programmazione e gestione 
del Teatro Comunale sito in Piazza Garibaldi ed annesso al Palazzo di Città, dotato di 146 posti, con 
presenza di accessi dedicati ai disabili, per anni 4 (quattro) ulteriormente rinnovabili, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa e dando atto che gli operatori economici competeranno 
esclusivamente sulla base di criteri qualitativi, non essendo previsto a base di rialzo alcun canone 
concessorio a fronte delle prestazioni da eseguire. 
 
 
Possono manifestare l'interesse a partecipare alla procedura negoziata tutti gli operatori economici 
di cui all'art. 3, 1° comma lett. p) del dlgs. 50/2016:  
- che svolgono attività di produzione di spettacolo dal vivo, di teatro e di danza nonchè attività di 
programmazione e di gestione teatrale 
- che non abbiano nella propria disponibilità altro spazio teatrale attrezzato per attività di spettacolo 
dal vivo; 
- per i quali non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs.n. 50/2016;  
- che abbiano svolto tali attività per almeno un triennio (anche non consecutivo); 
 
Gli operatori economici, che intendono essere invitati alla conseguente procedura devono essere 
iscritti sul Mepa all’iniziativa “Servizi di organizzazione eventi” preferibilmente compilando 
l'allegato A al presente Avviso, che dovrà essere debitamente sottoscritto dal titolare/legale 
rappresentante della ditta interessata, accompagnato dalla fotocopia di un documento di identità a 



 
 

 
 
 

 Città di Massafra  

 

 

 

norma di legge, controfirmato ai margini. La manifestazione di interesse dovrà pervenire, 
esclusivamente a mezzo PEC (ripartizione3@pec.comunedimassafra.it) ENTRO E NON OLTRE 
le ore 12:00 del 13 Maggio 2022. 
 
Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 
 
Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali 
nei confronti del Comune di Massafra, il quale si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in 
parte, il procedimento avviato o di non dar seguito all’indizione della successiva procedura per l’affidamento del servizio 
di che trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa 
 

INFORMATIVA EX Regolamento Ue 2016/679 
 

Il trattamento dei dati personali contenuti nei documenti presentati dagli operatori economici sarà 
improntato ai principi di correttezza, liceità, pertinenza e trasparenza, tutelando la riservatezza delle 
imprese. 
Ai sensi dell’art. 13 del predetto regolamento si fornisce la seguente informativa, i dati personali inseriti 
nelle manifestazioni di interesse saranno trattati dal Comune di Massafra esclusivamente al fine della 

presente procedura con strumenti analogici (cartacei) ed elettronici. 

 
 

II titolare del trattamento è il Comune di Massafra, e il Responsabile del trattamento e’ il 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Loredana D’Elia, Dirigente della Terza Ripartizione. 

 
 

Massafra, lì 28 Aprile 2022  
                                  Il Dirigente 
                       f.to Dott.ssa Loredana D’Elia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

 Città di Massafra  

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


